
Processo:0~1 / c950,” 
Fls.: eit5 
Rubrica:  (0 —

• TERMO DE ADJI,IDACAÇÃO • r • 

• Prèfeittka MUnicipal'de Btm Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 010/2024 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Ácido Úrico. dosagem - Quantidade: 960 Serviço - Valor Referência: 9,15 
Fornecedor Sltuaceo 

CARVALHO & LOPES LABORA fORID LTD/. (24992.222/0301-651 

Valor Total 

Actiud,zado em 0-1,07/2024 - 131205- Por. VAIOUE 2 390,40 
MACHADO SANTOS 

Item: 0002- Bacterioscopia (Ziehl, Gram), por lamina - Quantidade: 300 Serviço - Valor Referência: 31,14 
Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORA TORID TOA 124792.222/0001-65) 

Sduacito valor Tette 

•oiucácado wr0', 21.24• 13 12 35 - Por VAIOUE 
MACHADO SANTW1 

3.567 DD 

Item: 0003- Bacterioscopia a fresco. exame - Quantidade: 360 Serviço - Valor Referência: 12.98 

Fornecedor ~olho 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO L roA i24 392.222;0001-65) 

Valor Total 

Adiudcado um 0410,2024 • 13 12 35 - Por vAtouE 1 364,40 
MACHACG SANTOS 

Item: 0004 - Beta HCG qualitativo - Quantidade: 360 Serviço - Valor Referência: 25,06 

Fornecedor &tine° 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO :TOA (24 392.222/0001-odi Arbudreco em 64/07/2024 • 12. 1235 -Por' VAIOUE 
MACHADO SANTOS 

Valor Total 

2 638 80 

Item: 0005 - Rilimihina total, direta e indireta Toxopiasmose - Quantidade: 900 Serviço - Valor Referência: 17,64 
Fornecedor SO.rkito Valor Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392 222/0001-65) Adjudcado em 04/07/2324. 13 12.05 - Por VA1OUE 4 40t 00
MACHÃO:3 641t1-0. 

Item: 0006 - Citomegalovirus IgG - Quantidade: 300 Serviço - Valor Referencia: 27,14 
Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORAI ORIC LÍOA (24 392.222/0031•85( 

Situação Vaiar Total 

Admara,...o em 04/67/2924 • 13.12.05 - Por VA:QUE 3.897.00 
MACHADO SANTCS 

Item: 0007 - Citomegalovirus IgM - Quantidade: 300 Serviço - Valor Referencia: 27,30 
Fornecedor 

C A R VAI nO A LGPS L704. :24 392 22".!,0001-65) 

Situnao Valer Total 

Adjuo.400,)err. U4.'0-12024 13 12 - Por VAQUE 747,00 
MACHAOC SA..j2S 

Item: 0008 - COAGULOGRANA - Quantidade: 1.200 Serviço - Valor Referência: 34,29 

Fornecedor Situei* 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/0001-65) 

Vela' Total 

Actucscado aro 0037/2024 -13 12 05 - Por VAIOuE 14 748 00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0009- Colesterol (HDL), dosagem - Quantidade: 1.800 Serviço - Valor Referencia: 10,85 

Fornecedor &Nata° Valor Total 

CARVALHO & LOPES LAPORATORIO LTDA (24.392.222/0001•65) AI:Acad.: em r,4:07!2024- 13 1205- Por VAIOUE 14.1:2.09 
MACHADO SANTDS 

Item: 0010- Colesterol (LDL), dosagem - Quantidade: 1.800 Serviço - Valor Referência: 10,81 

FC411•014Or Sauna° Veiar Total 

CARVALHO s. LOPES LABCRÃ TORIC CA 04 592 222â)331-55 34/07/2324 - 13:12.35 - Por: VAQUE 14 552 99 
MACHADO SANTOS 

gim portal de A au'entiudade do documento pode ser venticade no sue haps healtdeuenravoporeldecomprasputeces comer 
Ccip4PRA8 Documento 9e1840 eletronicamente lo Portal Ge Comeras Ptitetas e., 04/07t2024 os 1310.22. 

fiei púsucAs Cód.gc venficuoor uSAA3A 



PrOCCebt): 

Item: 0011 - Colesterol (TOTAL), dosagem - Quantidade. 1.800 Serviço - Vaior Referencia: 10,69 

Fornecedor Sedação 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO 12 DA (24.392.222/0001-65) 

Valor Total 

AOucl:cado em. 04/07/2024 • 1312 05 - Per VAIQUE 14.328.00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0012- Coombs indireto - Quantidade: 300 Serviço - Valor Referência: 20,28 

Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LIDA (24347.222/0001-651 

Situação ' Valor Total 

Aputicado em 04/07t2024 - 1312:05 Por: VAIQUE 3.045.00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0013 - Creatinina - Quantidade: 1.200 Serviço - Valor Referência: 11,50 

Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA ;24.392 222/0001-65) 

Situação Valor Total 

Apudicacto em 04/070024 - 1312.05 - Por. VAIQUE 
MACHADO SAN-ros 

6.91204 

Item: 0014- EAS (Caracteres físicos, químicos e sedimentoscopia) - Quantidade: 1.800 Serviço - Valor Referência: 10,32 
Fornecedor Situação Vela Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/0001-65) Aqudicado em' 04/07Q024 - 13:12.05 -Por. VAIQUE 9.306.00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0015- Ferro sérico, dosagem - Quantidade: 900 Serviço - Valor Referência: 17,38 
Fornecedor Situação Valor Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/0001-65) Aqucticado em. 3.4/07f2024 - 13.12 05- Por VAIQUE 7.830.00 
MACHADO SANTOS 

Item. 0016- GLICEMIA - Quantidade: 1.800 Serviço - Valor Referência: 10,11 

Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA 4.2S2.222,-000: -651 

Situação Valor Talai 

AquUcatio ern 04/07:7024 - 13 12 05 - POr VAIQUE 9.180,00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0017- Glicose, dosagem - Quantidade: 1.500 Serviço - Valor Referência: 10,35 
Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/0001-65) 

Slbação Valor Total 

Adiocicalo em n U4,-riii12,  • 15-12:05 - Por. VAIQUE 9.015.00 
mÁcHALY.) sANTes 

Item: 0018- GRUPO SANGUiNE0 - Quantidade: 1.080 Serviço - Valor Referência. 13,73 
Fornecedor SRuaçao valor rolai 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/0001-65) Aqudicada em- 0407/2024 - 13.12:05 - Por. VAIQUE 7.419.60 
MACHADO SANTOS 

Item: 0019- Hansen, pesquisa de (por material) - Quantidade: 180 Serviço - Valor Referência. 21,90 
Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/0001-65, 

Sai:ação Valor Total 

Aqud,cado em 0410712024 - 13.12.05 - Por. VAIQUE 
MACHADO SANTOS 

1.972,80 

Item: 0020 - HCV - Quantidade: 600 Serviço - Valor Referência: 35,87 
Fornecedor Situação Valor Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA 124.392.222/000165i ,-.1;ttd,cp0o 016. 04/37/2026 - 13:12 05 - Por VAIQUE 10.76400 
MACHADO SANTOS 

Item: 0021 - Hemoglobina glicada(Fração Ai c), dosagem - Quantidade: 1.500 Serviço - Valor Referência: 33,22 

Fornecedor Situação Valor Total 
• 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA ¡24.392.222/0001-651 Ailudicadc em 04,0712024 -13. '2-05 - Por VAIQUE 40.485,00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0022 - HEMOGRAMA COMPLETO - Quantidade: 2.400 Serviço - Valor Referência: 14,55 
Fornecedor Situo*, 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/9001-65) Aquoicado em 04(07(2024 - 13-12-05 - Por. VAIQUE 
MACHADO SANTOS 

Valor Total 

21.336.00 

Me porto) de A autenticidade Po documento pode ser verificada no s1tebtosfivalidaarquivo.portaidecompraspublicas com.br 
..._COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de ComprasPúblicasiern 04i07/2024 ás 13.12.22. - 
EM PUBLICAS código verificador: 9$AA3A 



Procasso:neW 

Item: 0023 - HEPATITE B HBSAG - Quantidade: 720 Serviço - Valor Referência: 41,04 
Fornecedor Situeção Valor Total

CARVALHO & LOPES LABORATORIO Li DA 24.392.222/0001-651 Adtudicado em 04/070024 - 13 12:05 - Por VAIQUE 24.256.80 
MACHADO SANTOS 

Item: 0024 - Hepatite B ANTI HBS - Quantidade. 600 Serviço - Valor Referência: 46,58 

Fornecedor Situação 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24.392.222/0001-65) 

Valor Total 

Adjudicado em: 04/07/2024 - 13:1205 - Por VAIQUE 13.794,00 
MACHADO•SANTOS 

Item: 0025 - HIV - Quantidade: 600 Serviço Valor Referência: 37,83 
Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24 392.222/X01-651 

Situação Valor Total 

Atljt.c.:x9do em: 04/0717024 - 13.12,05 - Por. VAQUE 10.794,00 
MACHADO sArcros • • 

Item: 0026- IGG/Quimioluminescencia (CMIA) Toxoplasrnose - Quantidade: 420 Serviço - Valor Referência: 29,10 

Fornecedor Situação Valor Total 
• 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LICA (24.392.222/0001.65) Actue:ficado em: 0413172024 - '3.12.05 - Po( VAIQUE 5.87580 
MACHAW SANTOS 

Item: 0027 - IGM/Quimioluminescência (CMIA) Toxopiasmose - Quantidade: 300 Serviço - Valor Referência: 29,42 
Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LOCA (24 302.222/0001-35) 

Situação Valor Total 

Actud.cado em: 04:07!202.4 - 13:12 05 - Por t'AIOUE 4.197,00 
MACHADO SANTOS ' 

Item: 0028 - Parasitológico nas fezes - Quantidade: 1.800 Serviço  - Valor Referência: 11,01 

Fornecedor Situação 

CARVALHO 8 LOPES LABORATORIO LT1JA ;24 392.22210001-65) Adj40;cado em. 0.4107.2024 - 13 12 G5 - Por. VAIQUE 
MAdHADO. SANTOS 

Valor Total 

14.382.00 

item: 0029- Potássio, dosagem - -Quantidade: 680 Serv;çÁ) - Valor Referência: 15,38 
Fornecedor Situação 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA 124.392.2228j201-65 

Valor "ratai 
A.cfludiCai.l.o em 04'07r2024 - 13:12.05 Por VAIQUE 6.600.00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0030 - Proteína C reativa, quantitativa, dosagem - Quantidade: 720 Serviço - Valor Referência: 21,34 

Fornecedor 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA (24 592.222/0001-U; 

.Situação Valor Total 

AJA:deado err 040;7.2024 -13.12.05 - Por. VAQUE 
MACHADO SANTOS 

10.800,00 

Item: 0031 - PSA total e livre/Quimioiuminescência (CMIS) - Quantidade: 840 Serviço - Valor Referência: 53,30 
Fornecedor Situação Valor Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LYDA ;24.392.222/G001-65) Adjudicado em: 34/0112024- 13 12 05 - Por. VAIQUE 19.731.55 
MAC:14AD° SANTOS 

Item: 0032 - Rubeoia igG - Quantidade: áCi - Valor Referência: 37,97 

Fornecedor . Situeobo . Valor Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LOCA (24.392.222/0001-6;,, .Adj1J.C.:,:acto em: 04/07/2024 -ii 12 OS- Por VAIQUE 4.047,00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0033 - Rtibeola igM - Quantidade: á0 Sc.:viço - Valor Refel:ênci.  a: 3:72 

Fornecedor , , - . S!tua940.  . ... . . . .. , 
CARVALHO & LOPES LABORATORIO IODA (24.392.222/0001-65( . - Aciudicaeo em. 04/07;2024 - 13 12 05 - Por VAIOUE 

MACHADO SANTOS 

Vala' Total 

4.047,00 

Item: 0034- Sangue oculto, pesquisa nas fezes - Quantidade: 840 Serviço - Valor Referência: 25,15 
Fornecedor • 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO L1D.4 (24.392 222»))01.8-.. 
• 

,Situação , 
. .

ACuCc3rlo em 04107:2024 - 13 1205 - Prz: VAIQUE 
MACHADO SANTOS 

Valor Total 

'3 011,60 

me portai de A autenticidade do documento pecie.ser venticade no site ntlps.i/validaarguivo.portaioecompraspublicas.c.xim.br 
,...,,...cormuPRA8 Documento gerado 'ele:tonicamente no Porta: •ia Cumpris PCiblicas 104:070024 às 13:12.22. 
fina cm Código verificador: 95AA3A 



Rubrica: afr 

Item: 0035- Slfilis-VDRL - Quantidade 840 Serviço - Valor Referência: 16,09 
Fornecedor Situaç.ão Valor Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO uca (24392 222/0001-65: Adouda-acto em 04/07/2024 • 13 1705 • Pa- VAIQUE 7 131 80 
mAcH(dok-> SANT,-)!,,

Item: 0036- Sódio, dosagem - Quantidade: 600 Serviço - Valor Referência: 12,16 

Fornecedor Situaçao 

CARVALHO 8 LOPES LA80R4TORIO LWA t24 392,222/0301-65i Adjudtcacto em 04407/2024 - 13.12:05,, Por VAIQUE 
MACHADO SANTOS 

Valor Total 

3.720.00 

Item: 0037 - T4 livre/Quimio Inocência - Quantidade: 480 Serviço - Valor Referência: 29,07 
Fornecedor &tuim*, Valor Total 

CARVALHO & LOPES LABORATORIQL ;DA (24.392.222/0001-65) Adjudcado em 04i-37r.:524 - .3 12 Of - Por 'IA 'QUE 7.00800 
MACHADO SANTOS 

Item: 0038- Transaminase oxalacética, dosagem - Quantidade: 60 Serviço - Valor Referência: 10,17 
Fornecedor Sauna° Vier Total 

CARVALHO tt LOPES LABORATORIO LTDA. (24 392.222/0001-65; Adiddiratfo em: 04/072024 - 13.12.05 - Por VAIQUE 305,40 
MACHADO SANTOS 

Item: 0039 - Transaminase pirúvica, dosagem - Quantidade: 30 Serviço - Valor Referência: 9,32 
Fornecedor 

CARVALHO 8 LOPES LABORATORIO ,TOA i24.392 222.'0001-65) 

Situação 

Adtudicaoo em 04/07,204- 13 12 05 - Por VAIQUE 
MACHADO SANTOS 

Valor Total 

140,10 

Item: 0040- Triglicerideos, dosagem - Quantidade: 1.200 Serviço - Valor Referência: 10,58 
Fornecedor Situação 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTD', 124.292.222/ü001-r,f Aup.x...Cado ern L4, 7 7 .1 -'3 12 OS • Por JE 
V.ACHADO. SAN rGS 

Valor Totel 

6.360.00 

Item. 0041 - TSI-I/Quimioluminescência (CMIA) • Quantidade: 300 Serviço - Valor Referência: 28,25 
Fornecedor Situação Valor Total 

CARVALHO A LrPES LABORA7ORIO LTnA 124.397.222/0001-651 Adjudicado em G4/0//2624 • 13.12:05 - Por: VAIQUE 5.100.00 
MACHADO SAN103 

Item: 0042- UREIA - Quantidadc: 1.200 Senr.çc - Valor Referência: 10,28 
Fornecedor 

CARVALHO 8 LOPES LABORATORIO LTDA (24 352.222/0401-65) 

Situação Valer Total 

Adludicado em C.447/2024 - 13 12 05- Por VAIQUE 6.180.00 
MACHADO SANTOS 

Item: 0043 - VITAMINA O - Quantidade: 540 Serviço - Valor Referencia. 46,61 
Fornecedor Situação 

CARVALhO LUPES LASORAIORIL, 352 222..X.01-&S. 

Valor Total 

AGNaps.ado 04/W.257,  • 13 12 - Por VA:01£ 12.609.00 
MAt."..iPADO SAN rOS 

Item: 0044- EXAME DE RAIO X DIGITAL EM GERAL COM LAUDO - Quantidade: 3.600 Serviço - Valor Referência: 113,25 
Fornecedor . Situação . . Valor Total 

M. G A. DOS SANTOS SERVICOS MED1COS LIDA (18.028.791/01501:73i * * . . Atirdiscatio em- 04/071 324 • '5 12 05 - Por VAIQUE . 133.200 00 
MACHADO SANTOS 

QUE MACHADO 

Autunoade Competen:e 

p3t'i 31, A s.r.endipdads, Go.z.,,oc.:Ánento pLcre sai wer.f.usle rio mu itttp,Ovalicisaiumioo portaldecornwaapuolicas.com.br 
pRA8 DocurrentogerodaeleCcercamente nr. Portei de Compres fk.biicas em 04/372024 as 13:1? 22. . 

lia Código verificador. 95A.A3A 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNIC 

A Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do 
secretário municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 058/2022, 
estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 11 de outubro de 2022 considerando o inteiro teor dos autos 
do processo administrativo n° 2904001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
eletrônico n° 010/2024, cujo objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames 
laboratoriais e raio-x, com laudos de interesse deste município de Bom Lugar - MA, e considerando 
ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo 
identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA 
CNPJ: 24.392.222/0001-65 
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, N° 469, LETRA A, CENTRO - BACABAL/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSON CARVALHO CORREIA 
CPF: 724.00.333-15 
Adjudicado em 04 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

1 Ácido Urico, dosagem 960 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 2.390,40 

2 
Bacterioscopia (Ziehl, Oram), por 
lâmina 

300 SERVIÇO 
R$ 11,89 R$ 3.567,00 

3 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO R$ 3,79 R$ 1.364,40 
4 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO R$ 7,33 R$ 2.638,80 

5 
Bilirrubina total, direta e indireta 
Toxoplasmose 

900 SERVIÇO 
R$ 4,89 

R$ 4.401,00 

6 Citomegalovirus IgG 300 SERVIÇO R$ 12,99 R$ 3.897,00 
7 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 747,00 
8 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO R$ 12,29 R$ 14.748,00 
9 Colesterol (HDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,84 R$ 14.112,00 
10 Colesterol (LDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 8,14 R$ 14.652,00 
11 Colesterol (TOTAL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,96 R$ 14.328,00 
12 Coombs indireto 300 SERVIÇO R$ 10,15 R$ 3.045,00 
13 Creatinina 1200 SERVIÇO R$ 5,76 R$ 6.912,00 

14 
EAS (Caracteres físicos, químicos e 
sedimentoscopia) 

1800 SERVIÇO 
R$ 5,17 

R$ 9.306,00 

15 Ferro sérico, dosagem 900 SERVIÇO R$ 8,70 R$ 7.830,00 
16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO R$ 5,10 R$ 9.180,00 
17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO R$ 6,01 R$ 9.015,00 
18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO R$ 6,87 R$ 7.419,60 
19 Hansen, pesquisa de (por material) 180 SERVIÇO R$ 10,96 R$ 1.972,80 
20 HCV 600 SERVIÇO R$ 17,94 R$ 10.764,00 

21 
Hemoglobina glicada(Fração AI c). 
dosagem 

1500 SERVIÇO R$ 26,99 
R$ 40.485,00 

22 'HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO R$ 8,89 R$ 21.336,00 
23 HEPATITE B HBSAG 720 SERVIÇO R$ 33,69 R$ 24.256,80 
24 Hepatite B ANTI FIBS 600 SERVIÇO R$ 22,99 R$ 13.794,00 
25 H IV 600 SERVIÇO R$ 17,99 R$ 10.794,00 

26 
IGG/Quimioluminescência (CMIA) 
Toxoplasmose 

420 SERVIÇO R$ 13,99 
R$ 5.875,80 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01 .61 1 .400/0001-04 

27 
IGM/Quimiolum inescência 
(CMIA) Toxoplasmose 

300 SERVIÇO j4.3Rubrica:
R _,99

28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO R$ 7,99 R$ 14.382,00 
29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO R$ 10,00 R$ 6.600,00 

30 
Proteína C reativa, quantitativa, 
dosagem 

720 SERVIÇO 
R$ 15,00 R$ 10.800,00 

31 
PSA total e 
livre/Quimioluminescência (CMIS) 

840 SERVIÇO 
R$ 23,49 

R$ 19.731,60 

32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
33 Rubeola IgM 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
34 Sangue oculto, pesquisa nas fezes 840 SERVIÇO R$ 15,49 R$ 13.011,60 
35 Sífilis-VDRL 840 SERVIÇO R$ 8,49 R$ 7.131,60 
36 Sódio, dosagem 600 SERVIÇO R$ 6,20 R$ 3.720,00 
37 T4 livre/Quimio Inocência 480 SERVIÇO R$ 14,60 R$ 7.008,00 
38 Transaminase oxalacética, dosagem 60 SERVIÇO R$ 5,09 R$ 305,40 
39 Transaminase pirúvica, dosagem 30 SERVIÇO R$ 4,67 R$ 140,10 
40 Triglicerídeos, dosagem 1200 SERVIÇO R$ 5,30 R$ 6.360,00 
41 TSH/Quimioluminescência (CMIA) 300 SERVIÇO R$ 17,00 R$ 5.100,00 
42 UREIA 1200 SERVIÇO R$ 5,15 R$ 6.180,00 

43 VITAMINA D 540 SERVIÇO R$ 23,35 R$ 12.609,00 

VALOR TOTAL R$ 384.201,90 

Valor total global: RS 384.201,90 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e um reais e noventa 
centavos). 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, CENTRO- POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72 
Adjudicado em 04 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

44 
EXAME DE RAIO X DIGITAL EM 
GERAL COM LAUDO 

 3600 SERVIÇO R$ 37,00 R$ 133.200,00 

VALOR TOTAL R$ 133.200,00 

Valor total global: RS 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 04 de julho de 2024. 

fut24 /13 
VAIQUE MACHADO SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BO. LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 DIARIO OFICIAL - g •: •1 1 • - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 010/2024 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

Processo:neuia-1.1b0_jevl
Fls.•  ,--)5;  ; 
g giV.f:4

A Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário 
municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 058/2022, estabelecida 
pelo Gabinete da Prefeita em 11 de outubro de 2022 considerando o inteiro teor dos autos do processo 
administrativo no 2904001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico n ° 010/2024, 
cujo objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na área 
da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e raio -x, com laudos de 
interesse deste município de Bom Lugar - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do 
processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, 
valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA 
CNPJ: 24.392.222/0001-65 
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, N° 469, LETRA A, CENTRO - BACABAL/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSON CARVALHO CORREIA 
CPF: 724.970.333-15 
Adjudicado em 04 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

1 Ácido único, dosagem 960 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 2.390,40 

2 
Bacterioscopia (Ziehl, Gram), 
por lâmina 

300 SERVIÇO 
R$ 11,89 

R$ 3.567,00 

3 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO R$ 3,79 R$ 1.364,40 
4 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO R$ 7,33 R$ 2.638,80 

5 
Bilirrubina total, direta e indireta 
Toxoplasmose  900 SERVIÇO 

R$4,89 R$4.401,00 

6 Citomegalovirus IgG 300 SERVIÇO R$ 12,99 R$ 3.897,00 
7 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 747,00 
8 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO R$ 12,29 R$ 14.748,00 
9 Colesterol (HDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,84 R$ 14.112,00 

10 Colesterol (LDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 8,14 R$ 14.652,00 
11 Colesterol (TOTAL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,96 R$ 14.328,00 
12 Coombs indireto 300 SERVIÇO R$ 10,15 R$ 3.045,00 
13 Creatinina 1200 SERVIÇO R$ 5,76 R$ 6.912,00 

14 
EAS (Caracteres físicos, 
químicos e sedimentoscopia) 1800 SERVIÇO R$ 5,17 R$ 9.306,00 

15 Ferro sérico, dosagem 900 SERVIÇO R$ 8,70 R$ 7.830,00 
16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO R$ 5,10 R$ 9.180,00 
17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO R$ 6,01 R$ 9.015,00 
18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO R$ 6,87 R$ 7.419,60 

19 
Hansen, pesquisa de (por 
material) 180 SERVIÇO R$ 10,96 R$ 1.972,80 

20 HCV 600 SERVIÇO R$ 17,94 R$ 10.764,00 

21 
Hemoglobina glicada(Fração 
A1c), dosagem 1500 SERVIÇO R$ 26,99 

R$ 40.485,00 

22 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO R$ 8,89 R$ 21.336,00 
23 HEPATITE B HBSAG 720 SERVIÇO R$ 33,69 R$ 24.256,80 
24 Hepatite B ANTI HBS 600 SERVIÇO R$ 22,99 R$ 13.794,00 
25 H IV 600 SERVIÇO R$ 17,99 R$ 10.794,00 

26 IGG/Quimioluminescência 
(CMIA) Toxoplasmose 

420 SERVIÇO R$ 13,99 R$ 5.875,80 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463--  em 09/07,2024 15:19:58 - IP com n`: 192.168.1.183 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2547 

www.bomlu ar.ma. ov.br 



PREFEITURA ICIPAL DE Be LUGAR/MA 1 TERCEIROS , • " l• O ICIAL - NUMERO: 124/2024 - 19/07/2024 

27 
IGM/Quimioluminescência 
(CMIA) Toxoplasmose 

300 SERVIÇO R$ 13,99 
R$ 4.197,00 

28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO R$ 7,99 R$ 14.382,00 
29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO R$ 10,00 R$ 6.600,00 

30 
Proteína C reativa, quantitativa, 
dosagem 

720 SERVIÇO R$ 15,00 R$ ' 
Fis.: 

31 
PSA total e 
livre/Quimioluminescência 840 SERVIÇO R$ ' N.43jela.LL. 
(CMIS) R$ 23,49 

32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
33 Rubeola IgM 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 

34 
Sangue oculto, pesquisa nas 
fezes 

840 SERVIÇO R$ 15,49 
R$ 13.011,60 

35 Sífilis-VDRL 840 SERVIÇO R$ 8,49 R$ 7.131,60 
36 Sódio, dosagem 600 SERVIÇO R$ 6,20 R$ 3.720,00 
37 T4 livre/Quimio Inocência 480 SERVIÇO R$ 14,60 R$ 7.008,00 

38 
Transaminase oxalacética, 
dosagem 

60 SERVIÇO R$ 5,09 R$ 305,40 

39 
Transaminase pirúvica, 
dosagem 

30 SERVIÇO R$ 4,67 R$ 140,10 

40 
likr 

Triglicerídeos, dosagem 1200 SERVIÇO R$ 5,30 R$ 6.360,00 
TSH/Quimioluminescência 
(CM IA) 

300 SERVIÇO R$ 17,00 R$ 5.100,00 

42 UREIA 1200 SERVIÇO R$ 5,15 R$ 6.180,00 

43 VITAMINA D 540 SERVIÇO R$ 23,35 R$ 12.609,00 
VALOR TOTAL R$ 384.201,90 

' 

Valor total global: R$ 384.201,90 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e um reais e noventa 
centavos 
NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, CENTRO- POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72 
Adjudicado em 04 de julho de 2024. 
ITEM 

44 

DESCRIÇÃO 
EXAME DE RAIO X DIGITAL EM 
GERAL COM LAUDO 

QUANT. 

3600 

UNID 

SERVIÇO 

V.UNIT 

R$ 37,00 

V.TOTAL 
R$ 

133.200,00 
R$ 

133.200,00 
110 

VALOR TOTAL 

Valor total global: R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzent as reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 04 de julho de 2024. 

tuu2).LAy, 
AI ÍUE MACHADO SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: "*.171.463-" em 09/07r2024 15:19:58 - IP com n': 192.168.1.183 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2547 

DOM www.bomlugar.ma. • ov.br 4/34 


